
12  diário oficial Nº 34.661 Sexta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2021

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/755321,
R E S O L V E:
exonerar CHRISTIAN WANZELLER COUTO DA ROCHA do cargo em comissão 
de Integrantes de Comissão Permanente de PAD, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de julho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.226/2021-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO  os termos do Processo nº. 2021/842160,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, RENATO AUGUSTO SOARES RODRIGUES do cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 19 de 
julho de 2021.
II. nomear CATARINA DE SOUSA SANCHES  para exercer o cargo em comis-
são de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 19 de julho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.227/2021-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021//839078,
R E S O L V E:
I. exonerar DENNIS ALEXANDRE WANDERLEY COELHO VIANNA do cargo 
em comissão de Coordenador do Núcleo Jurídico, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Em-
prego e Renda, a contar de 1º de agosto de 2021.
II. nomear LUIZA ROSA MESQUITA para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador do Núcleo Jurídico, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.171/2021-CCG, DATADA DE 27 DE 
JULHO DE 2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 
34.652, DE 28 DE JULHO DE 2021.
Onde se lê: “(...) nos dias 4 e 5 de agosto de 2021, (...)”.
Leia-se: “(...) no período de 3 a 6 de agosto de 2021, (...)”.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO ITEM II, DA PORTARIA Nº. 961/2021-CCG, DE 8 DE 
JUNHO DE 2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 
34.606, DE 9 DE JUNHO DE 2021.
Onde se lê: “II. nomear ADRIANA DO SOCORRO GOMES SOUZA (...)”
Leia-se: “II. nomear ADRIANA DO SOCORRO DE SOUZA GOMES (...)”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.193/2021-CCG, DE 29 DE JULHO DE 
2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.655, DE 
30 DE JULHO DE 2021.
Onde se lê: “(...)Gerente de Administrativo de Unidade Prisional (...)”
Leia-se: “(...)Gerente de Segurança de Unidade Prisional (...)”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 689120

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 646/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2021/853023, de 5 de agosto de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor a abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CANAÃ DOS CARAJÁS/PA, no período de 05 a 08/08/2021.

Servidor Objetivo
LEO VARGAS DORNELLES, CPF 301.194.482-20, matrícula fun-

cional n° 5958820/1, ocupante do cargo Assessor do Cerimonial, 
lotado na Diretoria do Cerimonial.

Realizar precursora e execução da agenda Pública do 
Governo do Estado, no referido município.

II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de agosto de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 647/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/852956 de 5 de agosto de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SANTARÉM/PA, no período de 05 a 07/08/2021.

Servidor Objetivo
LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 

funcional nº 7004460/4, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete 
do Governador.

Precursora e assessorar agenda pública do Governo do 
Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de agosto de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 689081

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 636/2021 – CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 

10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 

de janeiro de 1994; e

CONSIDERANDO o processo n° 2021/835963 de 02 agosto de 2021;

CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Trabalho.

RESOLVE:

CANCELAR 4.½ (quatro e meia) diárias, do período de 09 a 13/08/2021, 

concedida através da  Portaria nº 624/2021 - CRG, de 03/08/2021, publi-
cada no DOE nº 34.658, de 04/08/2021, que autorizou o deslocamento e 
diária ao servidor JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional nº 
5945810/1, cargo Assessor Especial I, lotado no Centro Regional de Go-
verno do Baixo Amazonas.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de agosto de 2021.

LUCIANA BITENCOURT SOARES

Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 688656


